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Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
40.15% 319817 128396

Sitze Absolutes Mehr
63459

Kandidierende

Friedli Esther 55660

Vincenz-Stauffacher Susanne 26938

Gysi Barbara 22167

Ryser Franziska 21791

Vereinzelte 361

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Friedli Esther SVP 55660
Vincenz-Stauffacher
Susanne

FDP 26938

Gysi Barbara SP 22167
Ryser Franziska GRÜNE 21791
Vereinzelte 361
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Altstätten Rheintal 34.88 % 7030 2439
Au (SG) Rheintal 28.50 % 4270 1210
Balgach Rheintal 35.40 % 3093 1091
Berneck Rheintal 38.75 % 2552 980
Diepoldsau Rheintal 44.76 % 4100 1793
Eichberg Rheintal 37.75 % 1041 390
Marbach (SG) Rheintal 37.88 % 1386 524
Oberriet (SG) Rheintal 34.96 % 5987 2078
Rebstein Rheintal 30.27 % 2719 818
Rheineck Rheintal 31.71 % 1905 602
Rüthi (SG) Rheintal 35.57 % 1473 522
St. Margrethen Rheintal 39.86 % 2486 977
Widnau Rheintal 32.18 % 5904 1893
Berg (SG) Rorschach 43.91 % 681 299
Goldach Rorschach 35.97 % 5911 2099
Mörschwil Rorschach 51.12 % 2641 1344
Rorschach Rorschach 36.43 % 4104 1453
Rorschacherberg Rorschach 39.38 % 4520 1741
Steinach Rorschach 35.70 % 2221 786
Thal Rorschach 37.59 % 4349 1631
Tübach Rorschach 41.30 % 1075 441
Untereggen Rorschach 45.59 % 759 344
Bad Ragaz Sarganserland 47.61 % 3886 1822
Flums Sarganserland 40.96 % 3269 1321
Mels Sarganserland 33.27 % 6069 1995
Pfäfers Sarganserland 41.76 % 1092 455
Quarten Sarganserland 43.27 % 2013 846
Sargans Sarganserland 37.03 % 3778 1388
Vilters-Wangs Sarganserland 38.10 % 3352 1264
Walenstadt Sarganserland 34.84 % 3849 1323
Amden See-Gaster 34.97 % 1384 480
Benken (SG) See-Gaster 35.35 % 2045 716
Eschenbach (SG) See-Gaster 35.92 % 6696 2384
Gommiswald See-Gaster 38.73 % 3961 1522
Kaltbrunn See-Gaster 34.19 % 3264 1102
Rapperswil-Jona See-Gaster 42.84 % 18867 7840
Schänis See-Gaster 41.20 % 2694 1100
Schmerikon See-Gaster 33.67 % 2504 836
Uznach See-Gaster 34.45 % 3927 1338
Weesen See-Gaster 35.83 % 1309 460
Andwil (SG) St. Gallen 42.92 % 1519 647
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Eggersriet St. Gallen 42.99 % 1675 714
Gaiserwald St. Gallen 50.64 % 5810 2927
Gossau (SG) St. Gallen 38.87 % 11831 4548
Häggenschwil St. Gallen 49.74 % 945 466
Muolen St. Gallen 41.82 % 868 359
St. Gallen St. Gallen 43.75 % 44022 18931
Waldkirch St. Gallen 47.83 % 2467 1168
Wittenbach St. Gallen 36.66 % 5854 2111
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 49.94 % 3460 1714
Ebnat-Kappel Toggenburg 49.29 % 3461 1685
Kirchberg (SG) Toggenburg 42.11 % 5374 2236
Lichtensteig Toggenburg 44.54 % 1356 601
Lütisburg Toggenburg 43.55 % 1038 451
Mosnang Toggenburg 47.63 % 2112 1003
Neckertal Toggenburg 43.31 % 4470 1928
Nesslau Toggenburg 52.75 % 2762 1448
Wattwil Toggenburg 45.85 % 5536 2520
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 50.92 % 1795 908

Buchs (SG) Werdenberg 35.92 % 6281 2241
Gams Werdenberg 41.52 % 2165 895
Grabs Werdenberg 39.97 % 4619 1837
Sennwald Werdenberg 37.10 % 3302 1218
Sevelen Werdenberg 32.68 % 2598 847
Wartau Werdenberg 35.72 % 2956 1045
Degersheim Wil 43.65 % 2545 1102
Flawil Wil 40.53 % 5946 2399
Jonschwil Wil 39.24 % 2714 1056
Niederbüren Wil 50.14 % 1065 531
Niederhelfenschwil Wil 40.33 % 2244 901
Oberbüren Wil 36.80 % 3155 1153
Oberuzwil Wil 40.40 % 4092 1642
Uzwil Wil 34.61 % 7857 2697
Wil (SG) Wil 40.88 % 14226 5780
Zuzwil (SG) Wil 44.69 % 3531 1561
Total 40.15 % 319817 126917

Gemeinde Wahlkreis
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Altstätten Rheintal 2452 2439 9 4
Au (SG) Rheintal 1217 1210 4 3
Balgach Rheintal 1095 1091 3 1
Berneck Rheintal 989 980 7 2
Diepoldsau Rheintal 1835 1793 41 1
Eichberg Rheintal 393 390 3 0
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Marbach (SG) Rheintal 525 524 0 1
Oberriet (SG) Rheintal 2093 2078 13 2
Rebstein Rheintal 823 818 3 2
Rheineck Rheintal 604 602 2 0
Rüthi (SG) Rheintal 524 522 2 0
St. Margrethen Rheintal 991 977 9 5
Widnau Rheintal 1900 1893 5 2
Berg (SG) Rorschach 299 299 0 0
Goldach Rorschach 2126 2099 21 6
Mörschwil Rorschach 1350 1344 4 2
Rorschach Rorschach 1495 1453 40 2
Rorschacherberg Rorschach 1780 1741 16 23
Steinach Rorschach 793 786 7 0
Thal Rorschach 1635 1631 4 0
Tübach Rorschach 444 441 3 0
Untereggen Rorschach 346 344 2 0
Bad Ragaz Sarganserland 1850 1822 22 6
Flums Sarganserland 1339 1321 15 3
Mels Sarganserland 2019 1995 23 1
Pfäfers Sarganserland 456 455 1 0
Quarten Sarganserland 871 846 25 0
Sargans Sarganserland 1399 1388 8 3
Vilters-Wangs Sarganserland 1277 1264 12 1
Walenstadt Sarganserland 1341 1323 15 3
Amden See-Gaster 484 480 3 1
Benken (SG) See-Gaster 723 716 2 5
Eschenbach (SG) See-Gaster 2405 2384 17 4
Gommiswald See-Gaster 1534 1522 5 7
Kaltbrunn See-Gaster 1116 1102 13 1
Rapperswil-Jona See-Gaster 8082 7840 216 26
Schänis See-Gaster 1110 1100 8 2
Schmerikon See-Gaster 843 836 7 0
Uznach See-Gaster 1353 1338 10 5
Weesen See-Gaster 469 460 6 3
Andwil (SG) St. Gallen 652 647 5 0
Eggersriet St. Gallen 720 714 5 1
Gaiserwald St. Gallen 2942 2927 15 0
Gossau (SG) St. Gallen 4599 4548 43 8
Häggenschwil St. Gallen 470 466 2 2
Muolen St. Gallen 363 359 4 0
St. Gallen St. Gallen 19258 18931 283 44
Waldkirch St. Gallen 1180 1168 12 0
Wittenbach St. Gallen 2146 2111 19 16
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 1728 1714 12 2
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Ebnat-Kappel Toggenburg 1706 1685 21 0
Kirchberg (SG) Toggenburg 2263 2236 20 7
Lichtensteig Toggenburg 604 601 3 0
Lütisburg Toggenburg 452 451 1 0
Mosnang Toggenburg 1006 1003 3 0
Neckertal Toggenburg 1936 1928 7 1
Nesslau Toggenburg 1457 1448 8 1
Wattwil Toggenburg 2538 2520 14 4
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 914 908 3 3

Buchs (SG) Werdenberg 2256 2241 12 3
Gams Werdenberg 899 895 2 2
Grabs Werdenberg 1846 1837 5 4
Sennwald Werdenberg 1225 1218 1 6
Sevelen Werdenberg 849 847 2 0
Wartau Werdenberg 1056 1045 8 3
Degersheim Wil 1111 1102 6 3
Flawil Wil 2410 2399 9 2
Jonschwil Wil 1065 1056 6 3
Niederbüren Wil 534 531 3 0
Niederhelfenschwil Wil 905 901 3 1
Oberbüren Wil 1161 1153 7 1
Oberuzwil Wil 1653 1642 7 4
Uzwil Wil 2719 2697 16 6
Wil (SG) Wil 5815 5780 26 9
Zuzwil (SG) Wil 1578 1561 16 1
Total 128396 126917 1215 264


